
       C O M U N E   DI   S C I C C O M U N E   DI   S C I C C O M U N E   DI   S C I C C O M U N E   DI   S C I C C O M U N E   DI   S C I C C O M U N E   DI   S C I C C O M U N E   DI   S C I C C O M U N E   DI   S C I C C O M U N E   DI   S C I C LLLLLLLLL I I I I I I I I I        

(Provincia Regionale di Ragusa)
SETTORE TECNICO

Servizio Ecologia
          

   REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI         N.   129        Del  26/06/2014

OGGETTO :   Liquidazione fattura n° 561/0 del  31/05/2014 della Ditta “SICULA TRASPORTI 
                         s.r.l. (CATANIA) -  Per il conferimento dei rifiuti biodegradabili  (Organico),  
                          Periodo dal 01/05/2014 al 31/05/2014. CIG:Z3D094DE98.
            

IL CAPO SETTORE

                      PREMESSO  
Che  con determina del  Capo  Settore Manut. Ecologia  n°  132  del  26.04.2011  è stata 

approvata la nuova modalità di raccolta domiciliare dei rifiuti mediante avvio in fase sperimentale 
della formula del porta a porta nel centro abitato di Scicli e nel Villaggio Jungi,  con decorrenza 
23.05.2011,  per la raccolta differenziata  dei rifiuti: “ carta e cartone”, “ imballaggi in plastica e 
metalli”,  “organico”,  “vetro”, e per la raccolta del rifiuto residuo “indifferenziato”, 

Che con Ordinanza del Sindaco  n° 121 del 9.05.2011  è stata  data  esecuzione  all’avvio 
del nuovo servizio di raccolta   domiciliare dei  rifiuti,   e disposte le modalità e   le  procedure 
occorrenti alla corretta gestione del servizio;

Che  al fine di  avvicinare le  percentuali di raccolta differenziata previste dalla vigente 
normativa ed in particolare dalla  L.R. 8.04.2010 n° 9  la quale fissa le tappe da raggiungere per i 
prossimi  cinque anni  in  termini  di  raccolta  differenziata e recupero  materia:   20%  nel  2010, 
materia  15%,   40%  nel 2012,   materia  30%,   65%  nel 2016,   materia  50%,  si rende necessario 
separare la frazione umida  costituita dagli scarti alimentari  delle utenze domestiche e non,   da 
avviare in impianti di compostaggio;

Che con  Ordinanza  n°314  R.O.  del  30/12/2013  il  servizio  di  raccolta,  trasporto  e 
smaltimento RSU, RSA, RD stradale, pulitura e spazzamento spazi pubblici di proprietà comunale e 
del servizio R.D. porta a porta in Scicli e Iungi è stato esteso fino al 30/06/2014;

Che con determina del Responsabile A.P. “Emergenza Rifiuti” n°14 del 13/02/2014 è stata 
impegnata la somma occorrente per il servizio di smaltimento dei rifiuti biodegradabili di cucine e 
mense provenienti da utenze domestiche e non, di Scicli e Iungi, per il periodo Febbraio-Giugno 
2014;

Che  con Delibera di Giunta Comunale n°03 del 31/05/2012 è stato approvato lo schema di 
contratto per lo smaltimento dei rifiuti  biodegradabili  di  cucine e mense provenienti  da utenze 
domestiche e non, di Scicli e Iungi, presso l’impianto di compostaggio di c/da Codavolpe Catania 
della ditta SICULA TRASPORTI S.r.l. con sede a Catania Via A. Longo 34;

Visto il contratto stipulato tra il Comune di Scicli e la Ditta SICULA TRASPORTI in data 
01/06/2012;

  Vista  la  fattura  n°561/0 del 31/05/2014   acquisita al prot. comunale in data  06.06.2014 
con   n°14461,  dell'importo   di   €.   6.294,42  IVA  compresa,  emessa   dalla  ditta  SICULA 
TRASPORTI  S.r.l., con  sede  a  Catania  in  via  A.  Longo  n°34 a fronte  dei  conferimenti  dal 
01/05/2014 al  31/05/2014  per  un  totale  di   tonn.  67,32 di   rifiuto  organico  conferito  presso 
l’impianto di biostabilizzazione sito in c./da Coda volpe Catania;



Vista l’attestazione del Responsabile del servizio dalla quale si evince che il servizio è stato 
effettuato nel rispetto dei termini e delle condizioni pattuite; 

Ritenuto pertanto,  di  dover  provvedere  alla  liquidazione  e  pagamento  della  somma di 
€.6.294,42    iva compresa  a  favore della Ditta “SICULA TRASPORTI S.r.l.” Catania;

Visto l’art. 184 del D.Lgs 18/08/2000 n°267;
Visto l’art.33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli;
Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale;

                                                              DETERMINA

1)-Di liquidare e pagare   a favore  della ditta “SICULA TRASPORTI S.r.l.”,   con sede 
legale a  Catania Via A. Longo n°34 titolare della gestione dell’impianto per il compostaggio dei 
rifiuti  organici  non  pericolosi  sito  in  c./da  Codavolpe  (Catania),  la  complessiva  somma  di 
€.6.294,42  IVA compresa, a saldo della fattura  indicata in  premessa;

2)-Di  prelevare la somma di  €  6.294,42 dal servizio1.09.05.03/10 cap.60  del redigendo 
bilancio 2014 ove risulta impegnata per effetto della determina del Responsabile A.p. “Emergenza 
Rifuti n°14 del 13/02/2014;

3)-Di trasmettere copia della presente in uno a tutti i documenti giustificativi  della spesa,  al 
servizio  finanziario  per i  conseguenti adempimenti di competenza.

                                                                          
      Il Resp.le del Servizio Ecologia                                                  Il Capo Settore
  F.to  Geom. Giuseppe Tasca                                F.to      Ing. Guglielmo Spanò



Allegato alla determina del Capo Settore n.  129    del 26/06/2014

OGGETTO : Liquidazione fattura n°561/0 del 31/05/2014 della Ditta “SICULA TRASPORTI 
                         s.r.l. (CATANIA) -  Per il conferimento dei rifiuti biodegradabili  (Organico),  
                          Periodo dal 01/05/2014 al 31/05/2014. CIG:Z3D094DE98.

                                                 SERVIZIO FINANZIARIO

          IMPEGNO       N.      219/2014__________
          LIQUIDAZIONE  N. _________________
          MANDATO       N.      _________________

          VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria

                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO               


